
 

1 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA 
Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“) 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: Oprava komunikací SFDI 2018 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Jihočeský kraj 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO: 708 90 650 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 
Mgr. Ivana Stráská – hejtmanka 

Kontaktní osoba: Štěpán Vondráček 

Telefon, fax, e-mail: 386 720 173, vondracek@kraj-jihocesky.cz  

 
Jedná se o veřejného zadavatele dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona. 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

 
 

3.1. Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací 

dokumentace a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely:  

 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, 

IČO: 70971641; projektová dokumentace vč. soupisů prací s výkazy výměr 

 

3.2. Seznam informací v zadávací dokumentaci, které jsou výsledkem předběžné tržní 

konzultace a osob, které se na předběžné tržní konzultaci podílely: 

 

Zadavatel nevedl předběžnou tržní konzultaci ve smyslu § 33 zákona.  

 

4. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Režim a druh veřejné zakázky:    Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 

Druh zadávacího řízení:   Otevřené řízení 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 189 299 195,95 Kč bez DPH 



 

2 
 

 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Informace o CPV 

Název CPV 
Měrná 

jednotka 
Množství 

Stavební práce 45000000-7 kpl 1 

Stavební úpravy pro 
komunikace 

45233100-0 kpl 1 

 

Předmětem této veřejné zakázky je oprava 30 úseků komunikací II. a III. třídy v sedmi okresech 

Jihočeského kraje. Celková délka těchto opravovaných komunikací je 60,507 km.  

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 35 a § 101 zákona rozdělena na 7 části podle jednotlivých okresů 

Jihočeského kraje. Dodavatel může podat nabídku na jednu, několik nebo na všechny části 

veřejné zakázky.  

Nabídka bude pro každou část veřejné zakázky podána jako zcela samostatná. Nabídky v části 

veřejné zakázky budou posuzovány a hodnoceny nezávisle na nabídkách podaných v jiných 

částech veřejné zakázky.  Smlouva s vybranými dodavateli (pro každou část veřejné zakázky 

bude zadavatelem vybrán jeden dodavatel) bude uzavřena vždy pro jednotlivou část veřejné 

zakázky samostatně.  

Pokud není výslovně uvedeno jinak, podmínky a požadavky zadavatele jsou totožné pro všechny 

části veřejné zakázky. 

 

Část A: okres České Budějovice 

č. silnice Název Délka v km 

III/1469 Zvíkov - křiž. III/14613 u Libína 3,855 

III/1504 Šalmanovice - hr. okresu JH  1,269 

III/14610  
III/15512 

Štěpánovice, most Sosní a Sosní - Lišov 2,206 

III/00354 Včelná 0,760 

III/14327 Záhorčice 0,402 

Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky: 38 201 022,18 Kč bez DPH 

Podrobný popis plnění je uveden v příslušné projektové dokumentaci a soupisu prací vč. výkazu výměr. 

(Pozn. U komunikace III/14610 a III15512 Štěpánovice, most Sosní a Sosní – Lišov bude SO 104 hrazen 

z finančních prostředků obce Štěpánovice). 

 

Část B: okres Český Krumlov 

č. silnice Název Délka v km 

III/1637 Horní Planá  0,480 

II/161 Vyšší Brod - Studánky - st. hranice 4,043 



 

3 
 

III/14310 Krásetín - lanovka 1,630 

Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky: 21 624 448,42 Kč bez DPH 

Podrobný popis plnění je uveden v příslušné projektové dokumentaci a soupisu prací vč. výkazu výměr.  

 

Část C: okres Jindřichův Hradec 

č. silnice Název Délka v km 

III/14811 průtah Vydří 0,962 

III/12833 průtah Horní Skrýchov 1,024 

III/40924 křiž. II/409 - Modletice - Nové Hobzí 1,987 

III/1322 Nová Včelnice - Zdešov 3,645 

II/409 Studená - H. Němčice - Maršov 4,390 

Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky: 37 464 217,59 Kč bez DPH 

Podrobný popis plnění je uveden v příslušné projektové dokumentaci a soupisu prací vč. výkazu výměr.  

 

Část D: okres Písek 

č. silnice Název Délka v km 

III/1407 Sudoměř v km 9,611 - 11,085 1,474 

III/1381 Oslov - Tukleky křiž. II/138 1,350 

III/12121 Branice - Veselíčko 1,866 

III/10534 Hrazany 1,806 

III/1218 II-121 - Ostrovce - zastění do III/1219 1,143 

III/1415 Těšínov 2,310 

Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky: 20 053 291,90 Kč bez DPH 

Podrobný popis plnění je uveden v příslušné projektové dokumentaci a soupisu prací vč. výkazu výměr. 

 

Část E: okres Prachatice 

č. silnice Název Délka v km 

II/171 Žár - Čkyně 5,981 

III/14521a,
14521 

Trhonín - Svatá Maří - Bohumilice 3,134 

Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky: 38 304 747,61 Kč bez DPH 

Podrobný popis plnění je uveden v příslušné projektové dokumentaci a soupisu prací vč. výkazu výměr.  

 



 

4 
 

Část F: okres Strakonice 

č. silnice Název Délka v km 

III/1730 Mečíchov - Hlupín 1,557 

III/12233 křiž. I/20 - křiž. III/12231 1,260 

III/1422 Litochovice  - křiž. III/14213 2,616 

III/1395 Rohozná 0,450 

III/17015 křiž. Tažovice - křiž. Zvotoky 2,881 

III/1214 I/20 - Pacelice průtah 2,497 

Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky: 20 346 385,95 Kč bez DPH 

Podrobný popis plnění je uveden v příslušné projektové dokumentaci a soupisu prací vč. výkazu výměr.  

 

Část G: okres Tábor 

č. silnice Název Délka v km 

II/129 křiž. I/19 - hr. kraje Vysočina 0,608 

III/4092 křiž. II/409 - Nová Ves u Chýnova 0,922 

III/14717 Sviny - Horusice 1,999 

Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky: 13 305 082,30 Kč bez DPH 

Podrobný popis plnění je uveden v příslušné projektové dokumentaci a soupisu prací vč. výkazu výměr. 

 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 89 A NÁSL. ZÁKONA 

 

Technické podmínky veřejné zakázky na stavební práce jsou ve smyslu § 92 zákona vymezeny 

projektovou dokumentací (přílohy č. 7A/7B/7C/7D/7E/7F/7G) a soupisy prací vč. výkazu výměr (přílohy 

č. 6A/6B/6C/6D/6E/6F/6G), které tvoří přílohu zadávací dokumentace, a jsou sestaveny v souladu 

s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016, o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Projektová dokumentace a soupisy prací vč. výkazu výměr jsou pro každou část zakázky jiné. Rozdělení 

v přílohách je analogické k označení částí.  

 

Ve smyslu § 12 odst. 4 vyhlášky č. 169/2016 Sb. zadavatel uvádí pokyny k elektronickému soupisu 

prací týkající se struktury údajů, jejich formátu nebo způsobů jejich zjištění: 

Elektronický soupis prací je poskytnut ve formátu xls/xlsx dle § 18 odst. 2 písm. l) vyhlášky č. 168/2016 

Sb. a má strukturu dle § 4 vyhlášky č. 169/2016 Sb. Popis a podmínky položek jsou pro jednotlivé práce, 

dodávky či služby jednoznačně vymezeny a není nutné poskytovat cenovou soustavu dle § 11 odst. 2 

vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

Jelikož je stavba popsána ve více soupisech prací, obsahuje zadávací dokumentace v souladu s § 4 

odst. 6 vyhlášky č. 169/2016 Sb. následující seznam všech dílčích soupisů prací (dle názvu 

v elektronické podobě): 



 

5 
 

 

Část A: 

ČB III-00354 Včelná 

ČB III-1469  Zvíkov - křiž.III-14613 u Libína 

ČB III-1504 Šalmanovice - hr.okr.JH 

ČB III-14327 Záhorčice 

CB III-14610 SO101,SO102,SO103 

CB III-14610 Štěpánovice - SO104 

 

Část B: 

CK III-1637 Horní Planá 

ČK II-161 V.Brod - Studánky - st.hranice 

ČK III-14310 Krásetín – lanovka 

H III-12833 Horní Skrýchov průtah 

 

Část C: 

JH II-409  Studená - Horní Němčice – Maršov 

JH III-1322 a III-1325 Nová Včelnice – Zdešov 

JH III-12833 Horní Skrýchov průtah 

JH III-14811 Vydří průtah 

H III-40924 křiž.II-409 - Modletice - Nové Hobzí 

 

Část D  

PI III-1218  II-121 - Ostrovce - zaústění do III-1219 

PI III-1381 Oslov - Tukleky - křiž.II-138 

PI_III-1407 - Oprava silnice III-1407 Sudoměř 

PI III-1415 Těšínov 

PI III-10534 Hrazany 

PI III-12121 Branice - Veselíčko 

 

Část E: 

PT II-171 Žár – Čkyně 

PT III-14521a, III-14521 Trhonín - Svatá Maří - Bohumilice[ 

 

Část F: 

ST III-1214 I-20 - Pacelice průtah 

ST III-1395 Rohozná 

ST III-1422 Litochovice - křiž.III-14213 

ST III-1730 Mečichov – Hlupín 

ST III-12233  křiž.I-20 - křiž.III-12231 

ST III-17015  křiž.Tažovice - křiž.Zvotoky 

 

Část G: 

TA II-129  křiž.I-19 - hr.kraje Vysočina 

TA III-4092 křiž.II-409 - Nová Ves u Chýnova 

TA III-14717 Sviny - Horusice 
  



 

6 
 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Závazné kompletní obchodní podmínky zadavatele (platební, dodací, záruční, sankční podmínky, 

případné vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 zákona a jiné obchodní podmínky) jsou uvedeny 

v závazných návrzích smluv o dílo (dále jen „smlouva“), které jsou přílohou (č. 3A/3B/3C/3D/3E/3F/3G) 

zadávací dokumentace. 

Návrhy smluv jsou pro každou část zakázky jiné. Rozdělení v přílohách je analogické k označení částí. 

 

7.1 DALŠÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

 

Požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě 

 

Zadavatel požaduje při plnění každé části veřejné zakázky vybraným dodavatelem, s nímž bude 

uzavřena smlouva, pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši 

uvedené ve smlouvě dané části zakázky s platností minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

Výše spoluúčasti dodavatele nesmí přesáhnout 15 %. V případě absence údaje o výši spoluúčasti 

v pojistné smlouvě považuje zadavatel spoluúčast za nulovou.  

 

Vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy na základě výzvy k předložení skutečností dle 

§ 122 odst. 3 zákona odeslané zadavatelem vybranému dodavateli: 

Pojistnou smlouvu či pojistný certifikát, v originále nebo úředně ověřené kopii, vztahující se na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, obsahující min. následující údaje: název 

a sídlo pojišťovny, název a sídlo účastníka, druh pojištění, výši pojistné částky, označení oprávněného 

k čerpání pojistné smlouvy; s platností minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky. V případě 

pojistných smluv uzavíraných na dobu kratší než je doba plnění předmětu veřejné zakázky předloží 

účastník pojistnou smlouvu (pojistný certifikát), ze které bude zřejmé automatické prodlužování této 

pojistné smlouvy o každé další období.  

 

Zadavatel dle § 122 odst. 7 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředloží doklad 

o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě před podpisem smlouvy 

na základě výzvy dle § 122 odst. 3 zákona odeslané zadavatelem vybranému dodavateli.  

 

Požadavek zadavatele na poskytnutí bankovní záruky za řádné provedení díla a bankovní záruky 

za kvalitu díla (řádné plnění záručních podmínek) 

Podmínky bankovních záruk jsou uvedeny ve smlouvě dané části zakázky (čl. XII smlouvy). 

 

Vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy na základě výzvy k předložení skutečností dle 

§ 122 odst. 3 zákona odeslané zadavatelem vybranému dodavateli: 

Bankovní záruku za řádné provedení díla vystavenou ve prospěch zadavatele dle podmínek smlouvy.  

 

Zadavatel dle § 122 odst. 7 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředloží bankovní 

záruku za řádné provedení díla před podpisem smlouvy na základě výzvy dle § 122 odst. 3 zákona 

odeslané zadavatelem vybranému dodavateli.  

 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 



 

7 
 

9. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

 

9.1. Obecné zákonné požadavky na prokazování kvalifikace: 

 

9.1.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel dle § 45 odst. 3 zákona 

v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce 

a případně doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

 

9.1.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 zákona základní způsobilost podle § 74 

zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  

 

9.1.3. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může dle § 83 odst. 1 zákona prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument 

podle písm. d) předchozího odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 

či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

9.1.4. Společné prokazování kvalifikace 

 

Pokud zadavatel požaduje prokázat profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomickou 

kvalifikaci podle § 78 zákona nebo technickou kvalifikaci podle § 79 zákona, prokazují ji dodavatelé a 

jiné osoby společně. 

 

9.1.5. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle § 226 a násl. 

zákona), nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 



 

8 
 

 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

9.1.6. Systém certifikovaných dodavatelů 

 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 

a násl. zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 

rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením sm louvy 

lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 

1 písm. b) až d) zákona. 

 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

 

9.1.7. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů. 

 

9.1.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli 

do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

9.2. Doklady o kvalifikaci 

Pokud není výslovně uvedeno jinak, podmínky a požadavky zadavatele jsou totožné pro všechny části 

veřejné zakázky. Doklady o kvalifikaci budou předloženy pro každou část veřejné zakázky. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dle § 45 odst. 1 zákona dodavatelé v otevřeném řízení 

v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením (vzor příloha  

č. 4A/4B/4C/4D/4E/4F/4G zadávací dokumentace) nebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky podle § 87 zákona. 



 

9 
 

 

V případě, kdy dodavatel v rámci prokázání kvalifikace předkládá čestné prohlášení o splnění 

kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů 

a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné zastupovat dodavatele, musí být 

v nabídce předložena plná moc k takovému zastupování. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti dle 

§ 86 odst. 5 zákona nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel si ve smyslu § 86 odst. 3 a § 122 odst. 3 písm. a) zákona vždy vyžádá od vybraného 

dodavatele originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

 

9.3. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který v nabídce prokáže splnění 

kritérií kvalifikace stanovených zadavatelem v následujících bodech: 

 

9.3.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilost podle § 74 zákona. 

 

Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti: 

1. ve vztahu k České republice dle § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

2. ve vztahu k zemi sídla jiné země než ČR v souladu s § 81 zákona – viz bod „9.1.1. Prokazování 

kvalifikace získané v zahraničí“. 



 

10 
 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

Zadavatel nestanovuje, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona musí splňovat také jiné osoby, 

než které jsou uvedeny v § 74 odst. 2 zákona. 

 

Všechny výše uvedené doklady prokazující základní způsobilost mohou dodavatelé v nabídkách 

nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

 

9.3.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) a c) zákona. 

 

a) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokazuje dodavatel ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

b) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který předloží 

doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Dodavatel předloží výpis z živnostenského rejstříku prokazující živnostenské oprávnění pro 

předmět podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ (živnost vázaná) dle přílohy č. 2 

k zákonu č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

c) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže dodavatel, který předloží 

doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními 

předpisy vyžadována.  

Dodavatel předloží doklad o autorizaci v oboru „dopravní stavby“ dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 

360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (případně potvrzení o zapsání do seznamu 

registrovaných osob v příslušném oboru u osob usazených a hostujících). 

 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 

jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

 

Všechny výše uvedené doklady prokazující profesní způsobilost mohou dodavatelé v nabídkách 

nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  
  



 

11 
 

9.3.3. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 zákona. 

 

9.3.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

Zadavatel požaduje prokázání následujících kritérií technické kvalifikace: 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona: 

 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání: 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací. 

Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad 

o uskutečnění plnění dodavatele.  

 

Vymezení minimální úrovně této technické kvalifikace: 

 

Pro část A: 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3 

zakázky na stavební práce obdobného charakteru (dopravní stavba) ve finančním rozsahu (výši) min. 

19 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť.  

 

Pro část B: 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3 

zakázky na stavební práce obdobného charakteru (dopravní stavba) ve finančním rozsahu (výši) min. 

11 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť.  

 

Pro část C: 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3 

zakázky na stavební práce obdobného charakteru (dopravní stavba) ve finančním rozsahu (výši) min. 

19 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť.  

 

Pro část D: 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3 

zakázky na stavební práce obdobného charakteru (dopravní stavba) ve finančním rozsahu (výši) min. 

10 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť.  

 

Pro část E: 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3 

zakázky na stavební práce obdobného charakteru (dopravní stavba) ve finančním rozsahu (výši) min. 

19 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť.  

 

Pro část F: 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3 

zakázky na stavební práce obdobného charakteru (dopravní stavba) ve finančním rozsahu (výši) min. 

10 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť.  

 

Pro část G: 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3 

zakázky na stavební práce obdobného charakteru (dopravní stavba) ve finančním rozsahu (výši) min. 

7 mil. Kč bez DPH za každou zakázku zvlášť.  

 



 

12 
 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. e) zákona: 

 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání vč. vymezení minimální úrovně 

této technické kvalifikace: 

 

Zadavatel požaduje popis technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění kvality nebo 

popis zajištění pro výzkum.  

 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud předloží platný certifikát managementu 

kvality ISO 9001 ve verzi 2000 nebo vyšší. 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. h) zákona: 

 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání vč. vymezení minimální úrovně 

této technické kvalifikace: 

 

Zadavatel požaduje opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude 

dodavatel schopen požít při plnění veřejné zakázky. 

 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud předloží platný certifikát 

environmentálního řízení ISO 14001 ve verzi 2004 nebo vyšší, nebo předloží platný certifikát o účasti 

v systému environmentálního řízení a auditu Evropské unie (EMAS). 

 

Všechny výše uvedené doklady prokazující technickou kvalifikaci mohou dodavatelé v nabídkách 

nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

Doba podle § 79 odst. 2 písm. a) a b) zákona se považuje za splněnou, pokud byla dodávka, služba 

nebo stavební práce uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena; to neplatí 

u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za 

rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby podle § 79 odst. 2 písm. a) a b) zákona. 

 

Dodavatel může u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria technické 

kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) a b) zákona použít dodávky, služby nebo stavební práce, které 

poskytl 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce 

podílel. 

 

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 

K zajištění splnění povinností uchazeče vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení je požadována 

jistota ve výši: 

 

• Část A: okres České Budějovice     750 tis. Kč 

• Část B: okres Český Krumlov      400 tis. Kč 

• Část C: okres Jindřichův Hradec     700 tis. Kč 

• Část D: okres Písek       400 tis. Kč 

• Část E: okres Prachatice      750 tis. Kč 

• Část F: okres Strakonice      400 tis. Kč 

• Část G: okres Tábor       250 tis. Kč 



 

13 
 

Forma poskytnutí jistoty musí být v souladu s ustanovením § 41 zákona. 

 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

Číslo účtu zadavatele: 205 109 384 

Kód banky:  0300 

Název banky:  Československá obchodní banka, a.s. 

Adresa pobočky: České Budějovice 

 

Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

Variabilní symbol: ... IČ uchazeče, příp. nebo datum narození uchazeče 

Specifický symbol: ... evidenční číslo veřejné zakázky dle oznámení o zakázce  

 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu uchazeče, na kterém je uvedena 

celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu 

zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo originál potvrzení 

banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu a že převodní 

příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není pouhé orazítkování převodního bankovního příkazu 

razítkem banky), případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v 

hotovosti na pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud uchazeč poskytne 

jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti.  

 

V případě, že uchazeč poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení uchazeče 

podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, ve kterém uchazeč uvede platební 

symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód banky, název banky, adresa 

pobočky, variabilní symbol. 

 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem o poskytnutí jistoty originál listiny 

bankovní záruky, který bude do nabídky vložen vyjímatelným způsobem. Součástí nabídky bude kopie 

bankovní záruky. 

 

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je dokladem o poskytnutí jistoty pojistná smlouva, 

která musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné 

plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 

zadavateli za podmínek stanovených v § 41 zákona pojistné plnění. 

 

11. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za celé plnění předmětu dané části veřejné 

zakázky v souladu se zadávacími podmínkami.   

 

Účastník stanoví nabídkovou cenu na základě ocenění jednotlivých položek uvedených v soupisech 

prací/výkazech výměr v souladu s projektovou dokumentací pro danou část veřejné zakázky. Účastník 

je povinen ocenit veškeré položky uvedené ve výkazech výměr. Projektová dokumentace a soupisy 

prací vč. výkazu výměr jsou pro každou část zakázky jiné. 

 

Další požadavky: 

 Nabídková cena bude uvedena v CZK (Kč).  

 Nabídková cena bude uvedena ve smlouvě dané části veřejné zakázky v členění uvedeném 

v příslušné smlouvě. 



 

14 
 

 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu veřejné 

zakázky.  

 

12. ZPŮSOB URČENÍ MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel nestanovuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny.  

 

13. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

13.1 Využití poddodavatele 

 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení 

v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit (požadavky na identifikační údaje 

vymezuje § 28 odst. 1 písm. g) zákona).  

Účastník ve své nabídce předloží poddodavatelské schéma, v němž popíše poddodavatelský systém 

(přílohy č. 5A/5B/5C/5D/5E/5F/5G zadávací dokumentace). 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky poddodavateli či 

poddodavatelům, předloží ve své  nabídce formulář „Poddodavatelské schéma“ (přílohy 

č. 5A/5B/5C/5D/5E/5F/5G zadávací dokumentace), v němž poddodavatele proškrtne, případně předloží 

jiné čestné prohlášení o realizování zakázky bez účasti poddodavatelů. 

 

13.2 Ostatní podmínky 

Dílo bude dodavatelem realizováno v souladu s platnými právními předpisy České republiky a dle 

obecně závazných předpisů (norem). Je-li v zadávací dokumentaci stanovena určitá technická 

podmínka prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

zadavatel výslovně uvádí možnost nabídnout pro každý takový odkaz rovnocenné řešení v souladu s § 

89 odst. 6 zákona.  

 

14. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje uvedené v návrhu 

smlouvy účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 zákona stanovuje, že nabídky budou v každé části veřejné zakázky 

hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ve všech částech zakázky hodnotit 

ekonomickou výhodnost nabídek podle níže uvedených pravidel stanovených v souladu s § 115 

zákona.  

 

Pravidla pro hodnocení nabídek ve všech částech zakázky:  

a) kritéria hodnocení 

Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle těchto kritérií: 

- nejnižší nabídková cena 

 

b) metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

Nejnižší nabídková cena: 



 

15 
 

Nabídky budou (v každé části veřejné zakázky samostatně) seřazeny podle výše celkové nabídkové 

ceny v Kč bez DPH (tj. za celý předmět plnění dané části veřejné zakázky). Jako nejvhodnější bude 

v tomto kritériu hodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena. 

 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 

hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou 

předmětem hodnocení, je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 zákona. 

Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem 

hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil.  

 

c) váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

- nejnižší nabídková cena – váha 100 % 

 

 

15. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDKY DLE § 103 ZÁKONA 

 

Zadavatel níže uvádí podmínky pro sestavení a podání nabídky včetně doporučeného způsobu 

zpracování nabídky. 

 

15.1. Forma a způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají písemně v listinné podobě v českém jazyce (případně možno navíc 

v kopii a v elektronické podobě na vhodném médiu (CD)). 

Lhůta pro podání nabídek, způsob podání nabídky a informace o otevírání obálek s nabídkami 

jsou uvedeny níže.  

 

15.2. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 

15.3. Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně očíslovány vzestupnou 

číselnou řadou a nabídka byla zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 

 

15.4. Údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které zadavatel požaduje v souladu s § 103 odst. 1 

písm. a) a b) zákona k předložení v nabídkách pro potřebu posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení a hodnocení nabídek: 

 

15.4.1. Podepsaný návrh smlouvy 

Součástí zadávacích podmínek je závazný návrh smlouvy (příloha č. 

3A/3B/3C/3D/3E/3F/3G zadávací dokumentace). Dodavatel pouze doplní požadované 

chybějící údaje (vyznačeno žlutou barvou – tj. identifikační údaje a nabídková cena) a 

smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele učiní součástí 

nabídky jako návrh smlouvy. Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat obsahu 

nabídky účastníka. 

Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí 

být součástí návrhu smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k jednání. 

Účastník předloží pro každou část zakázky, na kterou podává nabídku, návrh smlouvy, 

kdy návrhy smluv jsou pro každou část zakázky jiné. Rozdělení v přílohách je analogické 

k označení částí. 

 

15.4.2. Oceněný soupis prací 

Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr pro každý ze stavebních objektů (příloha 

č. 6A/6B/6C/6D/6E/6F/6G zadávací dokumentace) bude součástí nabídky jako příloha 

návrhu smlouvy. 



 

16 
 

Podmínky ocenění jsou uvedeny v bodě „11. Požadavky na způsob zpracování nabídkové 

ceny“. 

Soupisy prací vč. výkazu výměr jsou pro každou část zakázky jiné. Rozdělení v přílohách 

je analogické k označení částí. 

 

15.4.3. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

Podrobnosti jsou uvedeny v bodě „9. Podmínky kvalifikace“. 

 

15.4.4. Poddodavatelské schéma 

Podrobnosti jsou uvedeny v bodě „13.1 Využití poddodavatele“. 

 

Účastník zadávacího řízení uvede v rámci nabídky údaje, které jsou předmětem hodnocení, do návrhu 

smlouvy a do oceněného soupisu prací vč. výkazu výměr. 

 

15.5. Zadavatel nepožaduje v nabídce poskytnutí údajů dle § 103 odst. 1 písm. d) zákona, tj. 

informace o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele.  

 

15.6. Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti 

dodavatelů v nabídce účastníci doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné 

zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně a nerozdílně.  
 

15.7. Další dokumenty doporučené zadavatelem k použití v nabídce:  

 

15.7.1. Obsah nabídky 

Nabídka může být opatřena obsahem s uvedením čísel stránek  

u jednotlivých oddílů (kapitol). – vzor viz příloha č. 1 zadávací dokumentace 

 

15.7.2. Krycí list nabídky 

Nabídka může obsahovat krycí list. – vzor viz příloha č. 2 zadávací dokumentace 

 

 

16. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 

Zadavatel vyžaduje od vybraného dodavatele v souladu s § 104 zákona jako podmínku pro 

uzavření smlouvy následující doklady a informace, které nemusí být součástí nabídky, ale 

vybraný dodavatel je předloží až na základě výzvy k předložení skutečností dle § 122 odst. 3 

zákona odeslané zadavatelem vybranému dodavateli: 

 

 Předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy. (viz bod 9. Podmínky kvalifikace) 

 

 Předložení originálu nebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy či pojistného certifikátu. (viz bod 

7.1 Další obchodní podmínky zadavatele) 

 

 Předložení originálu bankovní záruky za řádné provedení díla. (viz bod 7.1 Další obchodní podmínky 

zadavatele) 

 



 

17 
 

 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede 

v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli výše uvedeným postupem, vyzve zadavatel dle § 122 

odst. 5 zákona v rámci výzvy učiněné podle § 122 odst. 3 zákona vybraného dodavatele rovněž 

k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

 Upozorňujeme účastníky zadávacího řízení, kteří jsou akciovou společností nebo mají právní formu 

obdobnou akciové společnosti na nutnost mít vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel ověří 

dle § 48 odst. 9 zákona u vybraného dodavatele naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 

zákona (tj. nevydání výlučně zaknihovaných akcií) na základě informací vedených v obchodním 

rejstříku. Tato ustanovení se nepoužijí pouze pro takového účastníka, jehož akcie v souhrnné 

jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje.  

 

17. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit zadavateli nejpozději 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek písemně (např.: e-mail, pošta). Kontaktní osoba: Štěpán 

Vondráček, e-mail: vondracek@kraj-jihocesky.cz, adresa: viz výše. 

 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní 

na profilu zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele do 3 pracovních 

dnů. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to ve 

smyslu § 98 odst. 3 zákona alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 98 odst. 1 písm. a) 

zákona (tj. nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek). Pokud zadavatel na 

žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu dle § 98 odst. 

1 písm. a) zákona. 

 

Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci i bez předchozí žádosti dodavatele. Vysvětlení 

zadávací dokumentace uveřejní zadavatel dle § 98 odst. 1 písm. a zákona u nadlimitní veřejné zakázky 

nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení 

do 3 pracovních dnů, prodlouží dle § 98 odst. 4 zákona lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 

uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytnuto všem dodavatelům uveřejněním na profilu 

zadavatele na internetové adrese: 



 

18 
 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilJihoceskyKraj  

 

Spolu s vysvětlením zadávací dokumentace může zadavatel provést změnu nebo doplnění 

zadávacích podmínek dle § 99 zákona.  

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude 

uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 

lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

 

 

18. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se vzhledem k veřejné povaze a veřejné přístupnosti místa 

plnění neuskuteční.  

 

 

19. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Kompletní zadávací dokumentace vč. všech příloh je uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 zákona na 

profilu zadavatele na internetové adrese: 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilJihoceskyKraj 

 

 
 

20. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ INFORMACE O TOM, 

V JAKÉM JAZYCE MOHOU BÝT PODÁNY 
 

Lhůta pro podání nabídek:    Datum:  19. 6. 2018         Hodina: 13:45 

 

Podáním nabídky se rozumí doručení nabídky na adresu zadavatele (podatelna) ve lhůtě pro podání 

nabídek. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. Ve smyslu § 47 odst. 4 písm. b) zákona zaniká účast 

v zadávacím řízení uplynutím lhůty k podání nabídek těm účastníkům zadávacího řízení, kteří nabídku 

nepodali. Nabídka, která nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek, se nepovažuje dle § 28 odst. 

2 zákona za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. Zadavatel nabídku podanou po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek neotevře a ponechá ji součástí spisu o veřejné zakázce. 

 

- Nabídka bude podána v souladu s § 107 zákona. 

 

- Nabídky se podávají pouze písemně v listinné formě.  

 

- Nabídky se podávají pouze v českém jazyce (tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3 zákona). 

 

Nabídky se podávají po celou dobu lhůty pro podání nabídek následujícími způsoby: 

a) Zasílají se poštou nebo prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek nebo prostřednictvím 

držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu na adresu zadavatele: 

Jihočeský kraj – Krajský úřad  

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilJihoceskyKraj
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilJihoceskyKraj


 

19 
 

OVZI - oddělení realizace veřejných zakázek 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

b) Nabídky lze podat po celou dobu lhůty pro podání nabídek vždy v pracovních dnech v úředních 

hodinách rovněž osobně na následující místo: Krajský úřad, U Zimního stadionu 1952/2, České 

Budějovice, podatelna č. dveří 1.039 v každý pracovní den (provozní doba podatelny: pondělí 

a středa: 8:00 – 17:00 hodin, úterý a čtvrtek: 8:00 – 16:00 hodin, pátek: 8:00 – 14:00 hodin). 

 

Doručení nabídky musí být v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky: 

část A: „Oprava komunikací SFDI 2018 – část A“ – OVZI – NEOTEVÍRAT  

část B: „Oprava komunikací SFDI 2018 – část B“ – OVZI – NEOTEVÍRAT  

část C: „Oprava komunikací SFDI 2018 – část C“ – OVZI – NEOTEVÍRAT  

část D: „Oprava komunikací SFDI 2018 – část D“ – OVZI – NEOTEVÍRAT  

část E: „Oprava komunikací SFDI 2018 – část E“ – OVZI – NEOTEVÍRAT  

část F: „Oprava komunikací SFDI 2018 – část F“ – OVZI – NEOTEVÍRAT  

část G: „Oprava komunikací SFDI 2018 – část G“ – OVZI – NEOTEVÍRAT  

 
 

21. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v termínu: 

 
Datum a hodina: 19. 6. 2018 v 14:00 hodin 

Místo: Krajský úřad – Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2,České 
 Budějovice, 2. NP - zasedací místnost č. 2.075 

 

Zadavatel provede otevírání obálek s nabídkami v listinné podobě v souladu s § 110 zákona.  

Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit maximálně 1 zástupce účastníka zadávacího řízení, 

který podal nabídku do konce lhůty pro podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami se tito zástupci 

účastníků zadávacího řízení prokáží plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou jednat za účastníka 

zadávacího řízení. Jestliže se jednání bude účastnit osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka, 

prokáže se tato osoba průkazem totožnosti.  

 

Zadavatel otevře obálky postupně podle zadavatelem přiděleného pořadového čísla (tj. podle data 

a času doručení v rámci jednotlivé části zakázky, přičemž otevírání bude zahájeno nabídkami pro část 

A, a ostatní části budou následovat v abecedním pořadí) a v souladu s § 110 odst. 2 zákona kontroluje, 

zda: 

a) byla nabídka doručena ve stanovené lhůtě, 

b) byla nabídka v listinné podobě doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel přítomným osobám sdělí identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje z nabídek 

odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení.  

Dle § 42 odst. 1 zákona může zadavatel k provádění úkonů podle zákona pověřit komisi.  

 

 

22. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu do 30. 9. 2018. 



 

20 
 

 

 

23. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 
Příloha č. 1 – Obsah nabídky 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3A/3B/3C/3D/3E/3F/3G – Smlouva o dílo 

Příloha č. 4A/4B/4C/4D/4E/4F/4G – Čestné prohlášení kvalifikace 

Příloha č. 5A/5B/5C/5D/5E/5F/5G – Poddodavatelské schéma 

Příloha č. 6A/6B/6C/6D/6E/6F/6G – Soupis prací vč. výkazu výměr 

Příloha č. 7A/7B/7C/7D/7E/7F/7G – Projektová dokumentace 

Příloha č. 8 – Specifikace požadavků na kontrolní a zkušební plán 

 

V Českých Budějovicích dne 14. 5. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………… 

             Mgr. Ivana Stráská 

         hejtmanka Jihočeského kraje 


		2018-05-17T09:20:04+0200




